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KẾ HOẠCH
Tuyên truyền môn thi đấu Bóng bàn trong chương trình Đại hội Thể thao 

Đông Nam Á lần thứ 31 (SEA Games 31) tại tỉnh Hải Dương

Thực hiện Kế hoạch số 667/KH-BTC ngày 16/3/2022 của Ban Tổ chức địa 
phương đăng cai tổ chức môn Bóng bàn trong chương trình Đại hội Thể thao Đông 
Nam Á lần thứ 31 về việc Tổ chức môn Bóng bàn trong Đại hội Thể thao Đông Nam 
Á lần thứ 31 (SEA Games 31) tại tỉnh Hải Dương; Thông báo số 416/TB-
TBTTLTKTHC của Tiểu ban Tuyên truyền, lễ tân, khánh tiết, hậu cần - Ban Tổ 
chức địa phương đăng cai tổ chức môn Bóng bàn trong chương trình SEA Games 31 
tỉnh Hải Dương về phân công nhiệm vụ Tiểu ban Tuyên truyền, lễ tân, khánh tiết, 
hậu cần tổ chức môn Bóng bàn trong chương trình SEA Games 31 tại Hải Dương,

Sở Thông tin và Truyền thông (TTTT) xây dựng Kế hoạch Tuyên truyền môn 
thi đấu Bóng bàn trong chương trình Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 (SEA 
Games 31) tại tỉnh Hải Dương như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  
1. Mục đích
- Tuyên truyền tổ chức thành công thi đấu môn Bóng bàn trong chương trình 

SEA Games 31 tại Hải Dương nói riêng và các môn thể thao thi đấu tại SEA Games 
31 nói chung; tuyên truyền đề cao tinh thần đoàn kết, thân thiện trong ASEAN và 
lan tỏa những giá trị tốt đẹp tới bạn bè trong nước và quốc tế;

- Tuyên truyền, quảng bá truyền thống văn hóa, lịch sử, bản sắc con người 
Xứ Đông - Hải Dương và tiềm năng, thế mạnh, cơ hội đầu tư hợp tác phát triển 
kinh tế, văn hóa xã hội, du lịch của tỉnh tới bạn bè trong nước và quốc tế; 

- Tuyên truyền về sự phát triển, thành tựu của thể dục thể thao Hải 
Dương; tạo không khí tự hào, vui tươi, phấn khởi, nâng cao đời sống văn hóa 
tinh thần của nhân dân Hải Dương. 

2. Yêu cầu
- Phát huy sức mạnh tổng hợp của các cấp, các ban, ngành, đoàn thể và 

các tầng lớp nhân dân trong tỉnh; phối hợp chặt chẽ với Tiểu ban Thông tin -
 Truyền thông (Ban Tổ chức SEA Games 31)  để thực hiện các nội dung tuyên 
truyền hiệu quả, an toàn, thành công;

- Nội dung tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm, không dàn trải, hiệu quả 
và phù hợp với tình hình thực tế; kết hợp đa dạng các hình thức thông tin trên báo 
chí, các phương tiện truyền thông của các cơ quan nhà nước và các nền tảng mạng 
xã hội; thể hiện được tinh thần trách nhiệm, lòng mến khách của Đảng bộ, chính 
quyền và nhân dân tỉnh Hải Dương đối với bạn bè trong nước và quốc tế; 
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- Đảm bảo cơ sở vật chất và nhân lực để phục vụ công tác tuyên truyền và 
hoạt động của Trung tâm báo chí tại Nhà thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Hải 
Dương trong thời gian tổ chức khai mạc và thi đấu môn Bóng bàn SEA Games 
31 từ ngày 12/5 đến ngày 20/5/2022, đồng thời thực hiện đúng quy định về 
phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

II. NỘI DUNG
1. Nội dung tuyên truyền 
- Tuyên truyền sâu rộng nội dung chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh tại các 

văn bản, như: Quyết định số 1616/QĐ-TTg ngày 13/11/2019 của Thủ tướng Chính 
phủ V/v tổ chức Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 và Đại hội Thể thao 
người khuyết tật Đông Nam Á lần thứ 11 năm 2021 tại Việt Nam; Quyết định số 
3299/QĐ-BVHTTDL ngày 16/12/2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch V/v 
ban hành lịch thi đấu các môn thể thao trong chương trình SEA Games 31; Thông 
báo số 301-TB/TU ngày 05/7/2021, Thông báo số 682-TB/TU ngày 22/4/2022 của 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác chuẩn bị tổ chức chương trình Lễ khai mạc và 
tổ chức môn Bóng bàn trong chương trình Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31; 
Kế hoạch số 401/KH-TBTTLTKTHC ngày 21/3/2022 của Tiểu ban Tuyên truyền, 
Lễ tân, Khánh tiết, Hậu cần… Tiếp tục tuyên truyền theo hướng dẫn tại Công văn số 
420/STTTT-TTBCXB ngày 04/4/2022 của Sở TTTT V/v Tuyên truyền đăng cai tổ 
chức môn Bóng bàn trong chương trình SEA Games 31 tại Hải Dương.

- Thông tin về công tác chuẩn bị tổ chức môn Bóng bàn trong chương 
trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương của Ban Tổ chức SEA Games 31 tỉnh 
Hải Dương và công tác chuẩn bị tại các địa phương, các Sở, ngành, các cơ quan, 
đơn vị liên quan. Thường xuyên cập nhật và kịp thời đưa tin về lịch thi đấu, gặp 
mặt chào mừng; lựa chọn tiếp sóng, phát lại một số trận thi đấu (khi được Đài 
Truyền hình Việt Nam cho phép). 

- Tuyên truyền, biểu dương thành tích của các vận động viên người Hải 
Dương tham gia và đạt thành tích các môn thi đấu khác của SEA Games 31. 

 - Truyền thông, quảng bá thông điệp, lô gô, các hình ảnh về SEA Games 
31 và các hoạt động trong Tuần lễ Văn hóa, Thể thao và Du lịch của tỉnh. Kết 
hợp tuyên truyền, quảng bá truyền thống văn hóa, lịch sử, bản sắc con người Xứ 
Đông - Hải Dương và tiềm năng, thế mạnh, cơ hội đầu tư hợp tác phát triển kinh 
tế, văn hóa xã hội, du lịch của tỉnh tới bạn bè trong nước và quốc tế.

- Tuyên truyền lồng ghép với các nội dung khác để quảng bá hình ảnh Hải Dương, 
như: Tuyên truyền Lễ công bố Quyết định công nhận tỉnh Hải Dương hoàn thành 
nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; chuỗi sự kiện xúc tiến thương mại, du lịch 
và các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng thành công SEA Games 31...

2. Hình thức tuyên truyền 
- Tuyên truyền trên báo chí: Báo Hải Dương, Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh, các tạp chí và phối hợp tuyên truyền trên các báo, đài của Trung ương, 
địa phương khác.
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- Tuyên truyền trên Đặc san, Bản tin, Cổng/Trang thông tin điện tử của 
các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh.

 - Tuyên truyền qua hệ thống thông tin cơ sở: Đài Phát thanh cấp huyện, 
Đài Truyền thanh cấp xã; thông tin lưu động, cổ động trực quan (băng rôn, bảng 
điện tử, tranh ảnh, pa nô, áp phích, khẩu hiệu tuyên tuyên truyền...).

- Tuyên truyền trên mạng xã hội: các Fanpage Facebook, trang Zalo, kênh 
Youtube... chính thức của tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương. 

- Tuyên truyền trên mạng viễn thông di động: phối hợp với các đơn vị của 
Bộ Thông tin và Truyền thông cùng các doanh nghiệp viễn thông di động thực 
hiện tuyên truyền trên mạng viễn thông di động.

- Kết hợp với các hình thức thông tin, tuyên truyền khác cho phù hợp, 
thiết thực, hiệu quả.

3. Thời điểm tuyên truyền 
3.1. Khai mạc: Dự kiến tổ chức vào ngày 12/5/2022, tại Nhà thi đấu Thể 

dục thể thao tỉnh Hải Dương. 
3.2. Chương trình thi đấu môn Bóng bàn SEA Games 31 tại Hải Dương
 - Nội dung thi đấu môn Bóng bàn SEA Games 31 gồm: đồng đội nam, 

đồng đội nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ, đơn nam và đơn nữ (có chi tiết lịch 
thi đấu và các hình ảnh tuyên truyền, quảng bá gửi kèm theo Kế hoạch này).

- Thời điểm tổ chức môn Bóng bàn SEA Games 31: từ ngày 13/5/2022 
đến ngày 20/5/2022.

- Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Hải Dương (số 1 
Bùi Thị Xuân, phường Lê Thanh Nghị, Thành phố Hải Dương).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Thông tin và Truyền thông 
1.1. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 
- Tham mưu lãnh đạo Sở chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền 

thông của tỉnh phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng liên quan thực hiện 
tốt công tác tuyên truyền cho môn Bóng bàn trong chương trình SEA Games 31 
tại tỉnh Hải Dương theo mục II Kế hoạch này; thực hiện tuyên truyền trên các 
trang mạng xã hội chính thức của tỉnh (Trang Zalo Chính quyền điện tử tỉnh Hải 
Dương, Fanpage Facebook Trang tin Hải Dương, ứng dụng Smart Hải Dương).

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong tỉnh tổ chức triển khai 
Kế hoạch tuyên truyền môn thi đấu Bóng bàn trong chương trình SEA Games 31 
tại tỉnh Hải Dương. 

-  Phối hợp các phòng, đơn vị thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm 
bảo trang thiết bị kỹ thuật viễn thông, công nghệ thông tin tại Trung tâm báo chí - 
Nhà thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Hải Dương;
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- Tổng hợp kết quả công tác tuyên truyền môn thi đấu Bóng bàn trong 
chương trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương để báo cáo UBND tỉnh và Ban 
Tổ chức SEA Games 31. 

1.2. Phòng Bưu chính Viễn thông - Công nghệ thông tin 
- Tham mưu chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông đảm bảo 

thông tin liên lạc trong thời gian diễn ra môn thi đấu Bóng bàn trong chương 
trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương;

- Phối hợp với các đơn vị của Bộ Thông tin và Truyền thông thực hiện 
tuyên truyền SEA Games 31 trên mạng viễn thông di động;

- Phối hợp Chi nhánh VNPT tỉnh Hải Dương đảm bảo đường truyền mạng 
Internet được thông suốt tại Trung tâm báo chí và các khu vực Nhà thi đấu Thể 
dục thể thao tỉnh Hải Dương.

2. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan cung cấp kịp thời, đầy đủ, 

chính xác các nội dung, thông tin cho các cơ quan báo chí, truyền thông của 
Trung ương, của tỉnh và quốc tế, đảm bảo công tác tuyên truyền về môn Bóng bàn 
trong chương trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương theo mục II Kế hoạch này. 

- Tăng cường tuyên truyền, cung cấp thông tin về SEA Games 31 nói 
chung, về môn Bóng bàn trong chương trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương 
nói riêng trên Trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội, kênh thông tin chính 
thức của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. Thiết kế biểu trưng tuyên truyền về 
môn Bóng bàn trong chương trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương và gửi Sở 
Thông tin và Truyền thông để tuyên truyền trên ứng dụng Smart Hải Dương.

3. Báo Hải Dương 
- Thực hiện tuyên truyền về môn Bóng bàn trong chương trình SEA Games 

31 tại tỉnh Hải Dương theo mục II Kế hoạch này và tổ chức tuyên truyền trên các 
ấn phẩm báo in, báo điện tử, trang Fanpage Facebook của Báo Hải Dương. 

- Không ngừng đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền theo hướng thiết 
thực, hiệu quả. 

4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 
- Thực hiện tuyên truyền về môn Bóng bàn trong chương trình SEA 

Games 31 tại tỉnh Hải Dương theo mục II Kế hoạch này và tổ chức tuyên truyền 
trên kênh phát thanh, truyền hình, trang thông tin điện tử, Fanpage facebook của 
Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

- Thường xuyên cập nhật và kịp thời đưa tin về lịch thi đấu, gặp mặt chào 
mừng; lựa chọn tiếp sóng, phát lại một số trận thi đấu (khi được Đài Truyền hình 
Việt Nam cho phép). 

5. Các Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú tại Hải Dương
Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan của tỉnh để thực hiện có 
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hiệu quả công tác tuyên truyền trước, trong và sau khi tổ chức thi đấu môn Bóng bàn 
trong chương trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương. 

6. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh
Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Phát thanh cấp huyện cùng các 

đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền sâu rộng trên địa bàn về môn Bóng bàn 
trong chương trình SEA Games 31 tổ chức tại tỉnh Hải Dương theo mục II Kế 
hoạch này trên hệ thống Đài Phát thanh cấp huyện, Đài Truyền thanh cấp xã; 
thông tin lưu động, cổ động trực quan và các hình thức phù hợp khác đảm bảo 
thiết thực, hiệu quả. 

7. Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông 
Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn tỉnh đảm bảo thông 

tin liên lạc an toàn, thông suốt trong thời gian diễn ra môn thi đấu Bóng bàn 
trong chương trình SEA Games 31 tại tỉnh Hải Dương.

8. Chế độ thông tin, báo cáo
Các đơn vị gửi Báo cáo kết quả công tác tuyên truyền môn Bóng bàn 

trong chương trình Đại hội Thể thao Đông Nam Á lần thứ 31 (SEA Games 31) 
tại tỉnh Hải Dương theo Kế hoạch (nêu rõ số lượng tin, bài và tên chuyên trang, 
chuyên mục, chuyên đề (nếu có)...) bằng văn bản về Sở Thông tin và Truyền 
thông (địa chỉ: 199 Nguyễn Lương Bằng, phường Tân Bình, thành phố Hải 
Dương), bằng file mềm về địa chỉ email: hoannt.tttt@gmail.com trước ngày 
25/5/2022 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Ban Tổ chức SEA Games 31.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan 
tâm tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT (để b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để p/h chỉ đạo);
- BTC SEA Games 31 tỉnh Hải Dương;
- Sở VHTTDL (để p/h);
- Báo Hải Dương, Đài PT&TH tỉnh; 
- Các VPĐD, PVTT tại Hải Dương;
- Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng TTĐT tỉnh; 
- Cổng/Trang TTĐT của các Sở, Ban, Ngành, 
- đoàn thể tỉnh và UBND cấp huyện;
- Phòng VHTT, Đài Phát thanh cấp huyện;
- Đài Truyền thanh cấp xã (để t/h theo hướng dẫn 
- của Đài PT cấp huyện trên địa bàn);
- Các DN trong ngành TTTT;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhật

mailto:hoannt.tttt@gmail.com
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